
 

 

Kirkollishallituksen istunto 23.11.2023 
Pöytäkirja 
 
Aika:       23.11.2023 klo 13:00–13.48 
Paikka:        Kirkollishallituksen kokoustilat, Karjalankatu 1, Kuopio 
Läsnä: arkkipiispa Leo (puheenjohtaja), metropoliitta Arseni, metropoliitta Elia,  

kirkkoherra Marko Patronen, nunna Elisabet, Anna-Katriina Salmikangas, 
Heikki Piiroinen (Matti Tolvasen varahenkilö)  

Esittelijät: palvelukeskuksen johtaja Jari Rönkkö, palvelukeskuksen lakimies Jouni Heino, 
talouspäällikkö Henna Mynttinen, kiinteistöpäällikkö Matti Rouvinen  

 
Sihteeri: Jouni Heino 

 
Estyneenä:       Matti Tolvanen  
 
Poissa:       piispa Sergei   

*** 
 
 

Talouspäällikön esittely 
100 
Tuohusten myyntihintojen tarkistus  
 
Taustaa: 
Suomen ortodoksinen kirkko myy Lintulan luostarin valmistamia tuohuksia ortodoksisille seurakunnille 
sekä muille ostajille. Kirkko ostaa tuohusten valmistuksessa tarvittavat aineet ja tarvikkeet sekä maksaa 
tuohusten valmistuksesta Lintulan luostarille valmistuskorvauksen.  
 
Esitys:   
Kirkollishallitus korottaa tuohusten myyntihintoja oheisen taulukon mukaan liite 100. Korotukset ovat 
keskimäärin 10 prosenttia aikaisempiin tuohusten myyntihintoihin verrattuna.  
Uudet korotetut hinnat tulevat voimaan 1.1.2024. Hinnankorotuksista tiedotetaan ortodoksisille 
seurakunnille kirkon tiedotteessa. 
 
Perustelut: 
Tuohusten edellisestä hinnantarkistuksesta on useita vuosia ja tarvikkeiden ja muiden kustannusten 
nousu on ollut merkittävää viime vuosina. 

 
Päätös: 
Esityksen mukaan. 
*** 
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Talouspäällikön esittely 
101 
Sijoituskatsaus  
 
Taustaa: 
Suomen ortodoksisen kirkon sijoitusten kirjanpito arvo oli vuoden 2022 tilinpäätöksessä yhteensä  
9 051 214 euroa (2021 9 523 143) euroa. Kirjanpidossa sijoitukset arvostetaan hankintahintaan tai 
tilinpäätöspäivän kurssiin, mikäli se on hankintahintaa alempi. 
 
Sijoitukset on hajautettu useampiin eri sijoitusinstrumentteihin ja niiden hoidosta vastaavat useat eri si-
joitustoimintaan perehtyneet kumppanit. Sijoitusten yksityiskohtaiset tiedot, kuten määrä, jakauma ja 
tuotot sekä tulevaisuuden näkymät on käyty tarkemmin läpi liitteissä. Liitteet 101 a – i.  
Liitteet 101 a – i ovat salassa pidettäviä (Laki viranomaisen toiminnan julkisuudesta 621/1999 § 
24, 1. mom. alakohta 17). 
 
Esitys:   
Kirkollishallitus on saanut sijoituskatsauksen tiedoksi ja keskustelee asiasta. 

 
Päätös: 
Esityksen mukaan. 
*** 
 
 
Talouspäällikön esittely 
102 
Suomen ortodoksisen kirkon talouden seuranta 2023 
 
Taustaa: 
Vuoden 2023 talousarvio on vuoden 2022 kirkolliskokouksen hyväksymä.  
  
Suomen ortodoksisen kirkon syyskuun talouden raportit ovat ohessa liitteenä 102 a – c.  
Liite 102 c on OSITTAIN SAL.PID. (Laki viranomaisen toiminnan julkisuudesta 621/1999 § 
24, 1. mom. alakohta 17).  
 
Tuloslaskelman perusteella on syytä arvioida, että kolmen kustannuspaikan budjetti tulee ylittymään 
vuonna 2023.  
  

• Palvelukeskuksen yhteisten kulujen arvioidaan ylittyvän hieman vuoden 2023 talousarvioon 
verrattuna. Kulujen ylitys koostuu kohonneista vakuutuskustannuksista.  

• Viestinnän kustannuspaikan arvioidaan myös ylittyvän hieman vuoden 2023 talousarvioon 
verrattuna. Vuoden aikana on ostettu sivuston uudistamiseen liittyviä asiantuntijapalvelua sekä 
uutisseurannan lisenssien päivitys. Viestinnän kustannuspaikka on ollut erillisenä 
kustannuspaikkana vasta vuoden 2023 alusta alkaen. 

• Aamun Koiton osalta jakelu, paino- ja paperikustannusten nousu on ollut vuoden aikana 
arvioitua suurempaa ja kustannuspaikan arvioidaan siksi ylittävän vuoden 2023 talousarvion. 
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Esitys: 
Kirkollishallitus on saanut tiedoksi syyskuun 2023 talouden raportit sekä arvion budjetin ylityksistä. 
Lopulliset kustannukset vuodelta 2023 kirkollishallitus käsittelee vuoden 2023 tilinpäätöksen 
yhteydessä.  
 
Perustelut:  
Arvioidut kustannuspaikkojen budjetti ylitykset vuodelle 2023 ovat syntyneet kustannusten noususta, 
jota ei osattu ennustaa talousarviota laadittaessa. Suomen ortodoksisen kirkon taloussäännön 19 § 
mukaan toiminnasta ja taloudesta on annettava tietoja kirkollishallituksen kollegiolle. 

 
Päätös: 
Esityksen mukaan. 
*** 
 
 
Palvelukeskuksen johtajan esittely  
103 
Nordean verkkopankkipalvelun pääkäyttäjän lisäys ja entisen 
valtuutuksen peruutus 
 
Suomen ortodoksisella kirkolla ja Nordea Bank Oyj:llä on olemassa Yrityksen verkkopankki -palvelua 
koskeva sopimus. 

 
Esitys: 
Suomen ortodoksisen kirkon verkkopankin hallinnointia varten, kirkollishallitus valtuuttaa 
talouspäällikkö Henna Mynttisen toimimaan yksin verkkopankkipalvelun tarkoittamana pääkäyttäjänä. 
OSITTAIN SAL.PID. (Laki yksityisyyden suojasta työelämässä 759/2004, 2 luku § 3). 
 
Pääkäyttäjällä on oikeus valtuuttaa muita henkilöitä toimimaan yksin tai yhdessä Suomen ortodoksisen 
kirkon lukuun, verkkopankkipalvelun mukaisina käyttäjinä ja poistaa sanottuja käyttöoikeuksia. Lisäksi 
pääkäyttäjällä on oikeus edustaa Suomen ortodoksisen kirkon verkkopankkipalvelua koskevissa asioissa 
Nordea Bank Oyj:hin ja muihin palvelun tarjoajiin nähden. Pääkäyttäjällä on oikeus hyväksyä 
verkkopankkipalvelumme käyttäjiksi myös muita yrityksiä sekä päättää pankkipalvelujen liittämisestä 
verkkopankkipalveluun.  
 
Esitetään peruutettavaksi Sirpa Korialalle aiemmin annettu valtuutus toimia Nordea Bank Oyj:n 
tarjoaman verkkopankkipalvelun pääkäyttäjänä. 
 
Perustelut:  
Suomen ortodoksisen kirkon taloussäännön 7 § mukaan keskusrahaston maksuliikenteestä ja 
pankkitilien käytöstä päättää kirkollishallituksen kollegio. 
 

Päätös: 
Esityksen mukaan. 
*** 
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Palvelukeskuksen johtajan esittely  
104 
Vuoden 2024 kirkollishallituksen kollegion aikataulujen vahvistaminen 
 
Muutettu esitys: 
Kirkollishallituksen kollegio kokoontuu vuonna 2024 seuraavasti: 
 

• 31.01.2024 

• 14.03.2024 

• 10.04.2024 

• 07.06.2024 

• 29.08.2024 

• 24.09.2024 

• 21.10.2024 

• 28.11.2024 
 
Perustelut: 
Kollegion istuntoaikataulua määrittää kirkkovuosi sekä kirkollishallituksen vuosittain toistuvat tehtävät 
ja aikaisemmin muodostuneet käytännöt. Puheenjohtaja voi halutessaan kutsua ylimääräisen kokouksen. 
 
Vuoden 2024 kokouksissa käsitellään ainakin seuraavat asiat: 
 
31.01.2024 käsitellään kirkolliskokouksesta esille nousseita asioita ja niiden jatkotoimia,  
14.03.2024 käsitellään kirkolliskokouksen asioiden jatkotoimia,  
10.04.2024 käsitellään tilinpäätöksen vahvistaminen, 
07. ja 08.06.2024 pidetään kirkolliskokousseminaari Helsingissä ja kollegio kokoontuu 7.6.2024 
seminaarin yhteydessä, 
29.08.2024 käsitellään kirkolliskokoukselle saapuneita aloitteita, 
24.09.2024 käsitellään kirkolliskokoukselle saapuneita aloitteita, 
21.10.2024 vahvistetaan kirkolliskokouksen asialuettelo ja käsitellään muut mahdolliset 
kirkolliskokousasiat, 
28.11.2024 istunnossa käsitellään esille tulevia asioita. 
 
 
Päätös: 
Muutetun esityksen mukaan. 
*** 
 
Palvelukeskuksen johtajan esittely  
105 
Kirkkopalveluiden koordinaattorin nimikkeen muuttaminen 
 
Taustaa: 
Sisäisesti organisaatiossa sekä yleisesti yhteiskunnallisessa vaikuttamisessa tehtävänimike kuvaa tehtävän 
sisältöä, tehtävän painoarvo ja sen tuomia vastuita. Kirkkopalvelujen koordinaattorin nimike ei kuvaa 
tehtävää miltään osin. Kirkkopalvelut ovat laaja, koko "virastoa" kuvaava termi, jossa on eri hallinnon 
aloilla omat päällikkönsä/vastaavat työntekijät. Kirkkopalvelujen koordinaattori ei koordinoi 
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kirkkopalvelujen ja palvelukeskuksen toimintaa, vaan toimii oman alansa vastaavana itsenäisenä 
toimihenkilönä. 
 
Tehtävä on erityisasiantuntijuutta sekä itsenäistä työotetta, laajaa kasvatuksen ja koulutuksen 
asiantuntijuutta, hallinnollista ja pedagogista osaamista sekä kokemusta vaativa. 
 
Nykyään organisaatioissa yleisimmät hierarkiatasot voidaan yleistäen kuvata seuraavasti: ylimpänä on 
hallitustaso, sitä seuraa johtajataso, jonka alla operoivat päällikkötason henkilöt. Tämän jälkeen tulevat 
tiiminvetäjät ja suorittava henkilöstö. Edellä kuvatusta jäsennyksestä on olemassa lukemattomia erilaisia 
versioita, joissa tehtävät ja hierarkiat osin myös limittyvät. On olemassa päällikkönimikkeitä, joiden 
tehtävien sisältöön kuuluu ihmisten johtaminen, sekä myöskin päällikkötehtäviä, joiden sisältöön ei 
kuulu ihmisten johtamista.   
 
Esitys: 
Kirkkopalveluiden koordinaattorin nimike muutetaan kasvatus- ja koulutuspäälliköksi. Nimikkeen 
muuttamisella ei ole vaikutusta työnkuvaan, tehtävän sisältöön, eikä palkkauksen perusteisiin.  
 
Perustelut:  
Kaupunki- ja koulutusorganisaatioissa koulutuspäällikkö käsittelee yleensä tietyn koulutusasteen tai osa-
alueen johtamista, organisointia ja suunnittelua. Tällä hetkellä ortodoksisessa kirkossa kirkkopalveluiden 
koordinaattorin tehtävään kuuluu koko kasvatuksen ja koulutuksen kenttä sisältäen varhaiskasvatuksen, 
peruskoulun, toisen asteen, aikuiskasvatuksen ja yliopistoyhteistyön. Tällä perusteella 
tehtävänimikkeeseen on perusteltua lisätä kasvatus- tai opetus -etuliitteet. Kasvatus- ja 
koulutuspäällikkö -nimike sisältää laajasti ajatellen koko kasvatuksen, koulutuksen ja opetuksen 
ulottuvuudet, joissa vastuullisena toimenhaltijana tehtävän haltija tosiasiallisesti toimii. 
 
Suomen katolisessa kirkossa vastaavan toimihenkilön nimike on opetusjohtaja, joka viittaa enemmän 
peruskoulu- ja lukiokoulutukseen oman uskonnonopetuksen kysymyksissä. Ortodoksisessa kirkossa 
tehtävä on laajempi, jolloin on perusteltua laajentaa nimikettä kasvatus- ja koulutuspäällikön 
nimikkeeseen. Kirkon palvelukeskuksessa on johtaja, jonka suorassa alaisuudessa toimivat lakimies, 
vastaava tiedottaja, kiinteistöpäällikkö, talouspäällikkö ja kirkkopalvelujen koordinaattori. Vastaavasti 
esimerkiksi kunnallisella puolella sivistysjohtajan alaisuudessa toimii koulutuspäällikkö. 
 
Suomen evankelisluterilaisessa kirkossa koulutuspäällikkö johtaa ja kehittää kirkon työntekijöiden 
henkilöstökoulutusta sekä ammatillisen peruskoulutuksen ja henkilöstökoulutuksen koordinointia. Hän 
toimii yksikön kouluttajien ja asiantuntijoiden lähiesihenkilönä. Koulutuspäällikkö myös osallistuu 
kirkon koulutukseen liittyvien yhteistyöverkostojen toimintaan ja kehittämiseen sekä 
koulutuspoliittiseen vaikuttamistoimintaan yhteistyössä Kirkon tutkimuksen ja koulutuksen johtajan 
kanssa. 
 
Toisen asteen ja ammattikorkeakoulujen organisaatioissa koulutuspäällikkö vastaa yleensä jonkin tietyn 
koulutusalan tai -asteen koulutuksen suunnittelusta ja toteutuksesta. Koulutuspäällikkö on usein 
oppilaitoksen johtoryhmän jäsen ja osallistuu oppilaitoksen strategisen tavoitteenasettelun valmisteluun. 
Tehtäviin voi kuulua myös erikseen määriteltäviä muita koulutuksen järjestäjätasoisia vastuita. 
 
Kasvatus- ja koulutuspäällikkö kertoo nimikkeenä asemasta organisaatiossa ja tehtävän painoarvosta 
yhteiskunnallisessa vaikuttamisessa, valmistelu- ja esittelytyössä, valvottaessa kirkon edustajana oman 
uskonnon opetuksen toteutumista sekä laajassa yhteiskunnallisessa, itsenäistä työotetta ja painoarvoa 
vaativassa toimintakentässä. 
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Päätös: 
Esityksen mukaan. 
*** 
 
 
 
(SALASSA PIDETTÄVÄ/ JulkL (621/1999) 24 § KOHTA 23) 
 
Palvelukeskuksen lakimiehen esittely  
107  

 
 
 
*** 
 
 
 
Kiinteistöpäällikön esittely 
107 
Kaakkois-Suomen ortodoksisen seurakunnan peruskorjausavustuksen 
jatkaminen vuoden 2024 loppuun 
 
Taustaa: 
Haminan ortodoksiselle seurakunnalle on myönnetty peruskorjausavustusta Kouvolan kirkon vesikaton 
kunnostamiseen 16.9.2020. Kouvolan kirkon katon korjaaminen osoittautui odotettua kalliimmaksi ja 
hanketta täytyi siirtää koronapandemian ennakoitujen taloudellisten vaikutusten vuoksi. 
Haminan ortodoksinen seurakunta on osa Kaakkois-Suomen ortodoksista seurakuntaa. 
Lappeenrannassa on valmistunut 2022 pappilatalon peruskorjaus, jonka vuoksi Kouvolan kirkon katon 
korjauksen aloitusajankohtaa on siirretty kertaalleen. Kirkollishallitus on myöntänyt avustukselle 
jatkoaikaa vuoden 2023 loppuun. 
 
Kaakkois-Suomen seurakunta anoo peruskorjausavustukselle jatkoaikaa vuoden 2024 loppuun asti. 
Vesikaton korjauksen toteuttava urakoitsija on esittänyt hankkeen aloituksen siirtoa keväälle 2024 
vedoten omien muiden urakoiden venymiseen ja talvityön vaikeuteen.  
 
Esitys: 
Kaakkois-Suomen ortodoksisen seurakunnan Kouvolan kirkon katon kunnostamiseen kohdistetulle 
55 000 euron peruskorjausavustukselle myönnetään jatkoaikaa vuoden 2024 loppuun asti.  

 
Perustelut: 
Kouvolan kirkko on kirkkolailla suojeltu entinen varuskuntakirkko ja yksi Kaakkois-Suomen alueen 
suurimmista kirkoista. Vesikaton kuntoon saattaminen on tärkein kirkon käyttökunnossa pitämisen 
perusedellytyksistä. Peruskorjausavustuksella ei tulisi ohjata seurakuntaa toteuttamaan vesikaton 
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korjausta huonoon vuodenaikaan. Hankkeen edistämisen vuoksi on perusteltua myöntää avustukselle 
jatkoaikaa. 
 
Päätös: 
Esityksen mukaan. 

 
*** 
 
Kiinteistöpäällikön esittely 
108 
Joensuun ortodoksisen seurakunnan konservointiavustushakemus 
 
Vuoden 2023 konservointiavustuksista on kohdentamatta 9 645 euroa. Joensuun ortodoksinen 
seurakunta hakee konservointiavustusta 13 560 euroa Hoilolan Pyhän Nikolaoksen kirkon neljän ikonin 
konservointiin.  
 
Esitys:  
Joensuun ortodoksiselle seurakunnalle myönnetään 7 565 euroa Hoilolan Pyhän Nikolaoksen kirkon 
neljän ikonin konservointiin.  

 
 
Perustelut: 
Joensuun seurakunnan Hoilolan Pyhän Nikolaoksen kirkon neljän ikonin akuutista 
konservointitarpeesta on huomautettu seurakunnan tarkastuksen yhteydessä keväällä 2023 (Antti 
Narmala). Ikonien konservointi tulisi toteuttaa pikaisella aikataululla. Konservointiavustus edistää 
ikonien pikaista konservointia.  
 
Päätös: 
Esityksen mukaan. 

*** 
 
 
Kiinteistöpäällikön esittely 
109 
Helsingin ortodoksisen seurakunnan konservointiavustushakemus 
 
Vuoden 2023 peruskorjausavustuksista on kohdentamatta 2 080 euroa.  
 
Helsingin ortodoksinen seurakunta anoo peruskorjausavustusta Tikkurilan Kristuksen 
taivaaseenastumisen kirkon Jumalanäiti-ikonin konservointiin 1 200 euroa. 
 
Esitys:  
Helsingin ortodoksiselle seurakunnalle myönnetään konservointiavustusta Tikkurilan Kristuksen 
taivaaseenastumisen kirkon Jumalanäiti-ikonin konservointiin 1 200 euroa. 

 
Perustelut: 
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Ikonin konservointi on tarkoitus toteuttaa pikaisella aikataululla vuoden 2024 aikana. Kirkon johtava 
konservaattori Antti Narmala on puoltanut hakemusta. 
 
 
Päätös: 
Esityksen mukaan. 

*** 
 
 
Kiinteistöpäällikön esittely 
110 
Pohjois-Suomen ortodoksisen seurakunnan 
konservointiavustushakemus 
 
Esteellisyys: Marko Patronen 
 
Vuoden 2023 peruskorjausavustuksista on kohdentamatta 880 euroa.  
 
Pohjois-Suomen ortodoksinen seurakunta anoo Kuhmon Karjalan valistajien kirkon Georgios Voittajan 
ikonin konservointiin avustusta 880 euroa.  
 
 
Esitys:  
Pohjois-Suomen ortodoksiselle seurakunnalle myönnetään konservointiavustusta 880 euroa Kuhmon 
Karjalan valistajien kirkon Georgios Voittajan ikonin konservointiin. 

 
Perustelut: 
Ikoni tarvitsee akuuttia konservointia. Kirkon johtava konservaattori Antti Narmala on puoltanut 
hakemusta. 
 
Päätös: 
Esityksen mukaan. 
 
Merkittiin pöytäkirjaan, että Marko Patronen ei osallistunut asian käsittelyyn eikä päätöksentekoon. 
 
 

*** 
 
Pöytäkirjan tarkastajat 
111 
 
Esitys:  
Pöytäkirjan tarkastavat nunna Elisabet ja Anna-Katriina Salmikangas  
 
Päätös: 
Esityksen mukaan. 

*** 
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Tiedoksi 
112 
 
a) Lausunto, lausuntopyyntöön luonnoksesta hallituksen esitykseksi kotikuntalaiksi ja eräiksi siihen 

liittyviksi laeiksi 
b) Lausunto, Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi kotoutumisen edistämisestä annetun lain 

muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi 
c) Suomen ortodoksisen kirkon ja Suomen ortodoksisen kirkkomuseo Riisan yhteinen kannanotto 

Haag-inventoinnin kohdeluetteloon 
d) Suomen ortodoksisen kirkon johtavan konservaattorin raportti  
e) Seurakuntarakenteiden uudistukseen liittyvä tutkimussuunnitelma 

 
 

Esitys: 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
Päätös: 
Esityksen mukaan. 

*** 
 
 
Huomionosoitukset 
113 
 
Arkkipiispa Leo on myöntänyt seuraavat huomionosoitukset 18.10.2023: 
Sylvi Malmioksa, PKR R1 
Jukka Aminoff, PKR, R1 
Inkeri Andersson, PKR M1 
Aino Norppa, PKR M1 
Pierre Aminoff, PKR M1 
Johanna Home, piispallinen siunauskirja 
Vsevolod Dovgoborets, piispallinen siunauskirja 
Päivi Ventovaara, piispallinen siunauskirja 
 
Arkkipiispa Leo on myöntänyt seuraavan siunauskirjan 18.10.2023: 
Urpo ja Anne Uotila, piispallinen siunauskirja 
 
Arkkipiispa Leo on myöntänyt seuraavat huomionosoitukset 20.9.2023: 
Maria Hattunen, PKR M1 
Susanna Somppi, M1 
Vlada Wahlsten, M1 
Vladimir Sokratilin, M1 
 

 
Esitys: 
Merkitään tiedoksi. 
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Päätös: 
Esityksen mukaan. 

*** 
 

 

Aika ja paikka alussa mainitut 

 

 

Puheenjohtaja 

 
 
 
 
 
 
Leo 
Helsingin ja koko Suomen arkkipiispa 
 
 
 
 
Pöytäkirjan tarkastajat 

 
 
 
 
Nunna Elisabet    Anna-Katriina Salmikangas 
 
 
Kirkollishallituksen istunnon sihteeri 
 
 
 
 
Jouni Heino 

 
 
 
PÖYTÄKIRJAN TARKASTUS  

  
Kirkollishallituksen istunnon 23.11.2023 pöytäkirja on tarkastettu xx.11.2023 ja todettu kokouksen 
kulun mukaiseksi.   
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Pöytäkirja on lisätty kirkon internetsivuille xx.11.2023 ja määräaika oikaisuvaatimukselle ja valitukselle 
lasketaan edellä mainitusta päivämäärästä. 
 
 
 


